СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
        Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
                    четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 13 декабря 2021 г. № ___
п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25 декабря 2020 г. №  25 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2021  год и плановый период  2022 и 2023 годов»

ПРОЕКТ

	    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 25 декабря 2020 г. № 25 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2021  год и плановый период  2022 и 2023 годов»  изменения и дополнения:
1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 76 450 899 рублей 78 копеек» заменить сочетанием «доходы в сумме  77 133 980 рублей 78 копеек», заменить «расходы в сумме 78 726 784 рублей 43 копейки» заменить сочетанием «расходы в сумме 79 409 865 рублей 43 копейки». Дефицит бюджета в 2021 году составляет  в сумме 2 275 884 рубля 65 копеек.
  2. Приложения 1,2,3,4,5,6  изложить в новой редакции.
  3. Добавить в статью 15 следующего содержания «Учесть в бюджете текущего года субсидии муниципальным унитарным предприятиям на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ, услуги по его передаче и электроэнергию, сложившейся по состоянию на 01 января 2021 года, в рамках мер по восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных предприятий в сумме 708,147 тыс. руб.»
  4. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
   5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Председатель Совета депутатов                                                В.В. Гнездовский
Глава муниципального образования                                        А.А. Объедков

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
от  13 декабря 2021 г.  № ___ «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25 декабря 2020 г. № 25 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2021  год и плановый период  2022 и 2023 годов»

1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2021 г. по доходам в сумме 1 120 181:
182 101 020100 12 100 110 плюс 13 832 - Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

182 101 020100 13 000 110 плюс 8 390 - Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 101 020300 11 000 110 плюс 40 592 - Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 105 030100 11 000 110 плюс 15 667 - Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
182 106 0103010 21 00110 плюс 5 490 - Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

182 106 0604310 21 00 110 плюс 9 507 - Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
182 106 0603310 10 00 110 плюс 1 118 132 - Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) Дорожный фонд
182 106 06033102 10 0110 плюс 8 571 - Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) Дорожный фонд

2. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2021 г. по расходам в сумме  1 120 181 в том числе:
- Обеспечение пожарной безопасности КБК 619 0310 3100270550 244 л/с 619.03.411.0

	Статья
	Сумма

	310
	- 8 515
	Перераспределение (экономия)

-Оценка недвижимости  619 0113 3103190090 244  л/с 619.03.431.0

	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	- 27 000
	Перераспределение (экономия)

-Предупреждение и ликвидация последствий ЧС 619 0310  3104092280   л/с 619.03.444.0

	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	-5 806
	Перераспределение (экономия) обработка мест общего пользования МКД

         - Мероприятия по землеустройству и землепользованию
л/с 619.03.451.0 КБК 619 0412 3102670380  244
	Статья
	ТС
	Сумма

	226
	01.11.00
	- 95 142
	Экономия за счет возмещения М5

- Поддержка малого и среднего предпринимательства
л/с 619.03.541.0 КБК 619 0412 3103293300  540
	Статья
	ТС
	Сумма

	251
	01.07.14
	- 55 859
	Экономия

- Мероприятия в области коммунального хозяйства л/с 619.03.611.0:
КБК 619 0502 3100790820
	ВР
	Статья
	ТС
	Сумма

	244
	222
	01.11.00

	Работа техники на ул.Геологов

	243
	226
	01.11.00
	+ 35 000
	Экспертиза смет на Кап.ремонт водопровода

	244
	225
	01.11.00
	- 29 191
	Перераспределение (экономия)

	244
	226
	01.11.00
	-14 350
	Перераспределение (экономия)

	244
	346
	01.11.00
	-50 000
	Перераспределение (экономия)

	244
	344
	01.11.00
	- 600 000
	Перераспределение (экономия)

	811
	244
	01.11.00
	+ 600 405
	На погашение кредиторской задолженности МУП

- Мероприятия в области коммунального хозяйства л/с 619.03.611.0:
КБК 619 0502 31021S0450
	ВР
	Статья
	ТС
	Сумма

	243
	225
	01.11.00
	- 81 000
	Перераспределение (экономия) по итогам торгов

   - Благоустройство  (уличное освещение) КБК 619 0409 3100892010  244 л/с 619.03.621.0

	ВР
	Статья
	Суб КСЭР
	Сумма

	247
	223
	223.00.00
	- 356 700
	Перераспределение (экономия) по электроэнергии за счет светодиодных фонарей

	244
	225

	+ 97 900
	Услуги по замене фонарей

	244
	310

	+ 176 000
	Приобретение фонарей 80 шт

	244
	346

	-13 000
	Перераспределение (экономия)

- Благоустройство (содержание мест захоронения) КБК  619 0503 3101092040 244  л/с 619.03.622.0

	Статья
	Сумма

	226
	-82 500
	Перераспределение (экономия)

- Благоустройство (озеленение) КБК  619 0503 3100992030 244  л/с 619.03.624.0

	Статья
	Сумма

	225
	         - 200 000
	Экономия (покос травы)

	226
	- 92 250
	Экономия

   - Благоустройство  содержание автомобильных дорог
КБК 619 0409 3100490770   л/с 619.03.625.0

	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	+ 1 590 723
	Очистка дорог от снега, разметка, асф. перекрестков

-  Мероприятия в сфере культуры КБК 619 0801 3101390240 244 л/с 619.03.711.0
	Статья
	Сумма 278 300

	226
	-150 000
	Перераспределение

	349
	- 128 300
	Перераспределение

- МЦП  по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
л/с 619.03.741.0  КБК619 0707 3102770560 811
	Статья
	Сумма

	244
	- 7 306
	Экономия

-Благоустройство (прочие мероприятия) КБК  619 0503 3101192050 244  л/с 619.03.623.0
	Статья
	Сумма

	226
	+ 633 780
	Содержание парка, аллеи, фонтана (декабрь), благоустройство территории

      - Обеспечение населения услугами бытового обслуживания КБК 619 0113 3103090080 л/с 619.03.801.0
	Статья
	Сумма

	225
	         - 181 500
	Экономия

	344
	+ 30 000
	Приобретение плитки для ремонта крыльца

- Глава МО 619 0102 3101910010 л/с 619.03.111.0
	КВР
	Суб КЭСР
	Статья
	+ 56 930

	121
	210.01.00
	211
	+ 44 230
	Перераспределение (экономия)

	129
	210.02.00
	213
	+ 12 700
	Перераспределение (экономия)

- Центральный аппарат 619 0104 3102010020   л/с 619.03.211.0

	КВР
	Суб КЭСР
	Статья

	121
	210.01.00
	211
	+105 250

	Зарплата

	129
	210.02.00
	213
	 + 24 720
	Фонды

	129

	265
	- 7 388,73
	Возмещение ФСС расходов по погребению

	122

	212
	- 1 500
	Перераспределение (экономия)

	242
	221.00.00
	221
	-23 580
	Перераспределение (экономия)

	242

	225
	- 15 000
	Перераспределение (экономия)

	242

	310
	- 10 000
	Перераспределение (экономия)

	242

	346
	+ 23 283
	Приобретение системного блока

	244

	221
	- 2000
	Перераспределение (экономия)

	244

	222
	- 2000
	Перераспределение (экономия)

	244

	226
	- 1 678
	Перераспределение (экономия)

	244

	227
	- 1044
	Перераспределение (экономия)

	244

	310
	-21 502
	Перераспределение (экономия)

	244

	343
	- 20 000
	Перераспределение (экономия)

	244

	346
	+ 21 237
	Запчасти на ремонт автомобилей

	244

	349
	-10 900
	Перераспределение (экономия)

	247
	223.00.00
	223
	-24 575
	Перераспределение (экономия)

	853
	291.00.00
	291
	- 2 000
	Перераспределение (экономия)

	853

	297
	-6 620
	Перераспределение (экономия)

- Межбюджетные трансферты – пенсии КБК 619 1001 3104220580 л/с 619.03.531.0 ТС 01.07.06
	Статья
	сумма

	251
	-98,60
	экономии средств

-  Капремонт жилфонда КБК  619 0501 3100692020 244  л/с 619.03.803.0

	Статья
	Сумма -297 796

	225
	- 247 796=
	Перераспределение (экономия)

	226
	 - 50 000=
	Перераспределение (экономия)

-  Мероприятия в области жилищного хозяйства КБК  619 0501 3103492070 244  л/с 619.03.806.0
	Статья
	Сумма

	226
	- 75 200
	Перераспределение (экономия)

	Статья
	ТС
	Сумма на 2022

	251
	01.07.05
	+ 115 000
	Торги по заключению договора на 2022 год

- Межбюджетные трансферты – городские перевозки КБК 619 0408 3100390780 л/с 619.03.561.0

-  Капремонт жилфонда КБК  619 0501 3100692020 244  л/с 619.03.803.0

	Статья
	Сумма на 2022

	225
	- 115 000
	Перераспределение

Главный бухгалтер                                     Ю.Г. Тевс